remissionem peccatorum et vitam aeternam".(50) В Литургии Евстафия, Антиох. патриарха: "Hoc est corpus meum, quod vos et omnes suscipientes illud fideles praeparat ad vitam aeternam".(51) (Аналогично о Крови.)

В Литургии св.Маруфа: "Assipite, manducate, credite et certi estote, atque ita praedicate ei docete: quod corpus meum hoc est, quod pro salute mundi frangitur, et illis, qui comedunt illud et credunt in me, dat expiationem peccatorum et vitam aeternam".(52) (Аналогично о Крови.) Подобно - в Литургии св.Петра (53) и Иакова Барадата. (54) Но есть и такие Литургии, в которых нет Христовых слов "сие есть Тело Мое - сие есть Кровь Моя", а есть лишь логический эквивалент этих слов. Все они (55) были в обиходе у сирийцев - якобитов. Так, в Литургии Фомы Гераклийского: "Accipit panem et vinum, benedixit+, sanctificavit+, fregit, +deditque Apostolis suis Dicens: accipite, utimini, et ita facite. Et cum hoc acceperitis, credite et certi estote, quod corpus meum editis et sanguinem bibitis in memoriam mortis meae facientes, donec veniam".(56) Очевидно, что слова "certi estote, quod corpus meum editis..." соответствуют смыслу слов "сие есть Тело Мое", ибо как можно есть Тело, если бы оно не было Телом?

В Литургии Матфея Пастыря полностью отсутствуют Христовы слова о Крови: "Similiter et calicem vitae... deditque etiam illum mysterio suo initiatis, commendavitque illis, ut ex eo omnes communicarent quodque in eo salus bibentibus illum esset declaravit, cum eo ungerentur in conscientia pura ad expiationem delictorum, remissionem peccatorum et vitam aeternam".(57)

В Литургии Дионисия Барсалиба: "Qui cum ad passionem salutarem paratus esset, panem quem accepit, + benedixit, + sanctificavit, + fregit, et corpus suum sanctum vocavit eum in vitam aeternam illis, qui illud acciperent... Et calicem, quem miscuerat vino et aqua, benedixit, et

sanguinem suum pretiosum perfecit illis, qui illud accipiunt in vitam aeternam".(58)

Renaudot в своих объяснениях (59) упоминает, что некоторые сирийские кодексы Литургий ап.Петра и Ксиса папы Римского также не содержат Христовых слов "сие есть Тело Мое", "сие есть Кровь Моя". В первой соответствующее место представлено так: "...et dixit: accipite, manducate in remissionem peccatorum et vitam aeternam. Amen. Similiter calicem... et dixit eis: Accipite, bibite ex eo vos omnes ad veniam delictorum et vitam aeternam. Amen". Во второй: "Cum vero passioni proximus esset, in pane, qui ab ipso benedictus, sanctificatus, fractus et divisus Apostolis sanctis fuit, corpus suum vivificum dedit nobis ad vitam aeternam. Amen. Similiter et in calice, qui ab eo signatus, benedictus et datus Apostolis sanctis fuit, sanguinem suum propitiatorium dedit nobis ad vitam aeternam. Amen".